
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   71/2024 
  

                 

                  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  121/2024 
     

                      

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                      

         

   Data do Processo: 27/05/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 121/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 71/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

24/06/2024 
                     

    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para a aquisição de Colunas e Braços em Aço Galvanizados para 
melhorias do Parque Semafórico do município, atendendo a demanda da Diretoria de 
Trânsito - DIRETRAN. 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA 
              

                               

   

1 Coluna Semafórica e Braço Projetado de Aço – 5 Metros. 
Apresentação: Valor por conjunto (coluna e braço). 
Características: A coluna deve possuir diâmetro de 4.1/2" 
(quatro polegadas e meia) com comprimento total da 
peça de 5m (cinco metros) e espessura da parede 
4,50mm (quatro, cinquenta milímetros). Deve ser 
confeccionado sistema para instalação e fixação do 
braço projetado, através de 08 (oito) porcas 1/2”. O 
Braço projetado deve possuir diâmetro de 4" (quatro 
polegadas), espessura da parede 4,50mm (quatro, 
cinquenta milímetros) com projeção de 5m (cinco 
metros). A instalação do braço projetado na coluna deve 
ser por sistema de encaixe. Deverão ser submetidos à 
galvanização a quente para proteção contra corrosão. 

CN SINAL CJT 15,0000 2.500,00 37.500,00 
    

                         

                               

   

2 Coluna Semafórica de Braço Projetado de Aço – 6 
Metros. 
Apresentação: Valor por conjunto (coluna e braço). 
Características: A  Coluna deve possuir diâmetro de 
4.1/2" (quatro polegadas e meia) com comprimento total 
da peça de 5m (cinco metros) e espessura da parede 
4,50mm (quatro, cinquenta milímetros). Deve ser 
confeccionado sistema para instalação e fixação do 
braço projetado, através de 08 (oito) porcas 1/2”. O 
Braço projetado deve possuir diâmetro de 4" (quatro 
polegadas) espessura da parede 4,50mm (quatro, 
cinquenta milímetros) com projeção de 6 m (seis metros). 
A instalação do braço projetado na coluna deve ser por 
sistema de encaixe.  Deverão ser submetidos à 
galvanização a quente para proteção contra corrosão. 

CN SINAL CJT 15,0000 2.750,00 41.250,00 
    

                         

                               

        

 

Lages,24/06/2024  
     

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                       

Página 1 /2 
   



                           

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

              

   

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

            

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

              

   

Nr.:   71/2024 
  

                

                

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
               

                   

      

   Processo  121/2024 
     

                  

    

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
       

                   

      

   Data do Processo: 27/05/2024 
     

                  

    

CEP: 88501-110 - Lages 
      

                  

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                           

             

Total Fornecedor: 78.750,00 
    

             

Total geral: 78.750,00 
    

                           

        

 

          Lages,24/05/2024  
     

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                   

Página 2 /2 
   

 


		2024-06-24T11:11:32-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-24T11:12:08-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




